АДМИНИСТРАЦИЯ
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

17 марта 2020 года № 78
пгт. Ачит

О дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и

ограничение распространения в образовательных организациях
Ачитского городского округа новой коронавирусной инфекции, вызванной

COVID-2019

На основании письма Министерства образования и молодежной
политики от 16.03.2020 № 02-01-82/2923 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях» в целях
недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной
2019-nCoV на территории Ачитского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное выполнение предписания Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.03.2020 №
66-00-17/02-7170-2020 "О проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на
предупреждение и ограничение распространения на территории
Свердловской области новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-
2019", письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 13.03.2020 № 02/4146-2020-23
(прилагаются).

2. Руководителям образовательных организаций Ачитского
городского округа (далее -  образовательные организации):

2.1. Обеспечить организацию и контроль за усилением
противоэпидемического режима в детских образовательных организациях, а
именно: проведение утренней термометрии и осмотра с целью выявления
больных, обеззараживание воздушной среды с соблюдением условий
техники безопасности, усиление контроля за соблюдением температурного
режима, режимов текущей дезинфекции, с применением дезинфицирующих
средств, обладающих вирулицидным эффектом, а также обеспечением их
запаса.

2.2. Организовать оценку обеспеченности образовательных
учреждений необходимым оборудованием (термометрами, бактерицидными
облучателями, дезинфекционными средствами, средствами личными личной
гигиены и индивидуальной защиты, принять меры по обеспечению их запаса.

2.3. Обеспечить в санузлах для детей и сотрудников бесперебойное
наличие мыла в дозаторах, дезинфицирующих средств для рук в дозаторах
(или салфетки), наличие электрополотенец (или рулонных полотенец),
наличие плакатов с правилами мытья рук.

2.4. Отменить кабинетную систему на время эпиднеблагополучия.
2.5. Обеспечить регулярное информирование родителей о мерах

профилактики гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции CoV-2019,
информирование детей о правилах гигиены рук, в том числе посредством
бесед, размещением наглядных материалов на информационных стендах и
сайте школы, размещением информации в родительских чатах.

2.6. Разрешить посещение обучающимися уроков и иных видов
занятий в образовательных учреждениях по решению родителей (законных
представителей) обучающихся на период действия режима повышенной
готовности.

2.7. Уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о
возможности свободного посещения образовательных учреждений по
решению родителей (законных представителей) обучающихся на период
действия режима повышенной готовности.

2.8. Обеспечить обучение с использованием дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ для
обучающихся, не посещающих государственные образовательные
учреждения по решению их родителей (законных представителей).

2.9. Ограничить проведение районных массовых (спортивных,
культурных, публичных, корпоративных) мероприятий.

2.10. Ограничить выезды педагогов и учащихся за пределы Ачитского
городского округа, а также отказаться от приглашения школьников и
педагогов из других муниципальных образований, субъектов Российской
Федерации на мероприятия, проводимые на территории Ачитского
городского округа.

2.11. Обеспечить готовность педагогов к обучению школьников с
использованием дистанционных образовательных технологий при
реализации образовательных программ.

2.12. Не допускать к занятиям обучающихся и к работе сотрудников,
прибывших из государств с неблагополучной ситуацией с распространением
новой коронавирусной инфекции

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования администрации
Ачитского городского округа

В дело 01-08